
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N° 31                                                                                                                       del 17.12.2020 

 

Oggetto: DGR 1220/2020: approvazione programmazione interventi 2021. 

 

 

L’anno 2020, il giorno 17 del mese di dicembre, tramite piattaforma on line Zoom, in seguito a convocazione, si è 

riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Calamita Mariano Appignano Sindaco 

Sagretti Monica Corridonia Assessore delegato 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Romoli Mauro Pollenza Sindaco 

Capponi Franco Treia Sindaco 

 

Presenti n° 6 

 

Assenti n. 3: Comune di Macerata, Comune di Petriolo e Comune di Urbisaglia. 

 

Partecipa inoltre, senza diritto di voto: Luana Moretti, Assessore Servizi Sociali del Comune di Treia. 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Presidente, Mauro Romoli, 

Sindaco del Comune di Pollenza. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Vista la D.G.R. 1220 del 05.08.2020 “Approvazione di criteri e modalità di utilizzo del Fondo statale per le 

politiche della famiglia 2020, di cui all’Intesa n. 41 sancita in sede di Conferenza Unificata il 7 maggio 2020” che 

prevede il trasferimento di un fondo agli ATS per la realizzazione delle seguenti attività: 

- trasporto scolastico per minori disabili frequentanti scuole primarie e medie inferiori e trasporti con finalità 

di assistenza socio-sanitaria per minori disabili 0-18; 

- valorizzazione dei servizi ricreativi extrascolastici e/o attività di sostegno ai compiti per minori in età 0-18 

anni…; 

- centri per famiglia; 

 

Considerato altresì che, nella sopramenzionata Deliberazione, la Regione Marche stabilisce che ogni ATS 

beneficiario del fondo potrà attivare uno o più dei tre interventi proposti e che tale scelta dovrà essere determinata 

dal Comitato dei Sindaci; 

 

Preso atto che l’Ufficio di Piano ha proposto, considerata l’entità del contributo, di destinare il fondo assegnato ad 

un unico intervento e cioè proseguire il potenziamento delle attività svolte dal Centro per Famiglie del Comune di 

Macerata, implementando, in particolar modo, le attività ricreative extrascolastiche che vengono organizzate per 

promuovere la socializzazione dei ragazzi con disabilità medio-lieve di età compresa tra i 14 e i 18 anni 

(prevedendo, se necessario, anche l’organizzazione del servizio di trasporto); 

 

Analizzata la proposta dell’Ufficio di Piano e ritenutala rispondente alla necessità del territorio, 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
3
1
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
-
0
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 
 

D E L I B E R A  

 

1. Di destinare il fondo per le politiche sociali assegnato dalla Regione Marche a questo ATS 15 ad un unico 

intervento, ossia al potenziamento delle attività svolte nel Centro per Famiglie del Comune di Macerata, 

implementando, in particolar modo, le attività ricreative extrascolastiche che vengono organizzate per 

promuovere la socializzazione dei ragazzi con disabilità medio-lieve di età compresa tra i 14 e i 18 anni 

(prevedendo, se necessario, anche l’organizzazione del servizio di trasporto). 

 

2. Delegare il Coordinatore dell’ATS 15 a trasmettere la documentazione richiesta alla Regione Marche nei tempi 

e modi dalla stessa previsti. 

 

 

Il Dirigente Coordinatore  Il Vice Presidente 

Dott.ssa Carla Scarponi  (Mauro Romoli) 

Firme all’originale 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
3
1
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
-
0
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


